
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

29.12.2021г.                                     п. Артюгино                                             №  48-п 

                                

 

О  внесении изменений в постановление администрации Артюгинского 

сельсовета Богучанского района от 21.04.2020 № 17-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

совершению нотариальных действия, предусмотренных законодательством, в 

случае отсутствия в сельсовете нотариуса» 

 

 

В целях приведения постановления администрации Артюгинского 

сельсовета Богучанского района от 21.04.2020 № 17-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

совершению нотариальных действия, предусмотренных законодательством, в 

случае отсутствия в сельсовете нотариуса» в соответствие с Федеральным 

законом от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 

Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь статьями 7.1, 17 Устава Артюгинского 

сельсовета, администрация Артюгинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в  постановление администрации Артюгинского сельсовета 

Богучанского района от 21.04.2020 № 17-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по совершению 

нотариальных действия, предусмотренных законодательством, в случае 

отсутствия в сельсовете нотариуса» следующие изменения: 

1.1. пп. 4  п. 2.6.1 «свидетельство о смерти завещателя (в случае 

необходимости получения сведений о том, что завещание не отменялось и не 

изменялось)»  исключить. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

специалиста 1 категории Артюгинского сельсовета  Т. Н. Овчинникову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

опубликования в газете «Депутатский вестник» и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования Артюгинский сельсовет. 

 

 

Глава Артюгинского сельсовета                                                      Т. Л. Попова 

 


